A vigência das bolsas será de 24 (vinte e quatro) meses. 

7.2. A participação voluntária não gera vínculo empregatício ou obrigatoriedade de 
concessão de bolsa. 

7.3. As bolsas serão concedidas com os seguintes valores:  

i) Estudantes bolsistas: R$ 700,00 (setecentos reais);  

ii) Tutor(a): R$ 1.560,00 (um mil e quinhentos e sessenta reais);  

iii) Orientador(a) de serviço: formação nível médio - R$ 560,00 (quinhentos e sessenta 
reais), formação nível superior - R$ 770,00 (setecentos e setenta reais). 

https://ufob.edu.br/a-ufob/editais/assistencia-estudantil/afirmasus/2025